Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №15 Советского района   Волгограда»

                                                                 ПРИКАЗ

17.06.2024.                                                                                                             № 01-10/271

Об организации индивидуального отбора в 10 класс

МОУ гимназии №15 для получения среднего общего

 образования с углубленным изучением отдельных предметов,

профилю обучения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства  образования

и науки Волгоградской области от 21.10.2013г. №1393 «Об утверждении Порядка

организации  индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственный

образовательные организации Волгоградской области и муниципальные образовательные

организации основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения» ( с изменениями и дополнениями),

Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МОУ гимназию

№15 для получения основного общего и среднего общего образования  с углубленным

изучением отдельных предметов или для  профильного обучения, утвержденного приказом

директора МОУ гимназии №15 от 26.10.2023г. №01-10/607

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать процедуру индивидуального отбора для получения среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов для получения среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов,  профилю обучения

 (далее- индивидуальный отбор) в 10 класс МОУ гимназии №15.

2.Назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора

Гологанову Л.Г., методиста.

3.Создать комиссию по индивидуальному отбору  в следующем составе:

- Гологанова Л.Г., методист, председатель комиссии,

- Скороходова Т.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель методического

объединения учителей гуманитарного цикла,

-Потапова И.А., учитель информатики и математики,

-Проскурина Е.В., педагог-психолог,

-Смирнова А.А., учитель английского языка, руководитель методического объединения

учителей иностранных языков.

4.Определить квоту (количество свободных мест) - 50 человек (2 класса).

5.Определить сроки приема заявлений для участия в индивидуальном отборе – с 01.07.2024г

по 10.07.2024г

6. Определить сроки проведения индивидуального отбора –16.07.2024г - 19.07.2024г

7.Классным руководителям Скороходовой Т.Н.(9б класс), Шелудяковой А.С. (9а класс),

Бочковой О.Г. (9в класс) провести информирование обучающихся,  их родителей (законных

представителей) о квоте, сроках проведения индивидуального отбора, способах подачи

заявлений, месте и времени его проведения.

8.Индивидуальный отбор обучающихся  в 10 класс с углубленным изучением отдельных

предметов организовать на основании представленных документов, с учетом прохождения

государственной итоговой аттестации.

9.Гологановой Л.Г. для подведения итогов   индивидуального отбора :

9.1.подготовить:

9.1.1 результаты   ОГЭ обучающихся по русскому языку и математике,

9.1.2 рейтинг аттестатов обучающихся  об основном общем образовании

10. Комиссии составить  итоговый рейтинг  19.07.2024г.  как сумму следующих

показателей:

-результаты   ОГЭ обучающихся по русскому языку и математике,

-рейтинг аттестатов обучающихся  об основном общем образовании,

-результаты участия обучающихся в различных интеллектуальных,  творческих конкурсах,

предметных олимпиадах  за уровень основного общего образования.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор                                          Е.Ю.Ляпина

		2024-11-08T12:20:10+0300
	Ляпина Елена Юрьевна